
施設の様子をお知らせします。
ぜひご覧ください。

ショートステイや通所リハビリの送迎で使用して
いる車です。安全性能も充実した最新式です！

広報委員 小柳和貴 ・ 武田光晴 ・ 本田隆 ・ 細川寿世 ・ 近藤晋一 ・ 古島みどり

採用案内特設サイト ����� � ���������������������

※掲載写真につきましては、ご本人（ご家族）の承諾の上、掲載させていただきました。

午前９時～１２時

《2022/9/30まで》 《2022/10/1から》

水 谷 善 弘 水 谷 善 弘

滝 澤 隆 史

草 野 恒 輔

水 谷 善 弘

休 　 診

休 　 診

水 谷 善 弘

水 谷 善 弘

水 谷 善 弘

水 谷 善 弘

滝 澤 隆 史

月

火

水

木

金

土

午後３時～午後5時30分 午前９時～１２時

水 谷 善 弘 水 谷 善 弘

滝 澤 隆 史

草 野 恒 輔
（第1・３・5週）

※2

※2

※1

滝 澤 隆 史
（第2・4週）

水 谷 善 弘

休 　 診

休 　 診

水 谷 善 弘

水 谷 善 弘

水 谷 善 弘

水 谷 善 弘

滝 澤 隆 史

月

火

水

木

金

土

午後３時～午後5時30分

※土曜は11時受付終了 ※金曜は5時受付終了 ※1：11時受付終了 ※2：午後5時受付終了

富永草野医院 診察医予定表が変更になります

みどりの樹
介護老人保健施設エバーグリーン・富永草野医院広報誌

フレッシュな情報を毎回みなさまにおとどけいたします！　

67vol
2022年9月発行

7月20日に中華バイキングを行いました。
餃子はもちろん、おかわり用で小籠包、
春巻き、シューマイを銀皿に盛り付け
入所フロアにお持ちしました。ホテルの中華バイキングを
イメージした盛り付けで、ご利用者の目にもおいしく、楽しく選んで
いただきました。
「ここで中華のシュウマイや春巻き、小籠包などが食べられるなんて
うれしい！」という声もいただきました。
このような行事で、食事への楽しみや生きがいにつなげられれば、
と思っております。
栄養科では、ご利用者の意向を伺いながら、食事への楽しみに
つながる支援を提供してまいります。

中華バイキング
立ち上がりブレーキ式車椅子を
　　　　　　　 導入しました！

立ち上がると自動でブレーキがかかり、
ブレーキのかけ忘れによる転倒を防止します。
車椅子を自操するけれどブレーキのかけ忘れが
ある、そんなご利用者に使用いただきます。

新しい送迎車両を
紹介します
新しい送迎車両を
紹介します

エバーグリーンでは、ご利用者の安全に日々努めております



　エバーグリーンのデイケアでは、ご利用者

の要支援・要介護にかかわらず、個別

リハビリテーションを提供いたします。

目標に応じて、個々の状態に合わせリハビリ

のプログラムを作成し、入浴や排泄を

はじめとする日常生活動作が円滑に出来る

よう、認知機能やコミュニケーション

能力を高められるように支援いたします。

　要支援の方は３ヶ月毎に体力測定を行い

ます。歩く速度・体力・握力・バランス能力

等のテストを行います。どの項目も日常

生活を送る上で必要なものです。この

テストで良い結果が出ると、皆様喜ばれる

ことが多いです。また、この他に認知機能・

歩く速度のテストも行います。急激な数値の

低下などがある場合、大事に至らないように

主治医の受診をお勧めすることがあります。

　看護職員は２名配置しています。感染症や体調管理
等の医学的な管理において重要な役割を果たして
います。
　コロナ禍において、看護職員をはじめ全職員で感染
予防を徹底しております。また、ご利用者・ご家族にも
感染予防へご協力いただき、密な情報交換をさせて
いただくことで、エバーグリーンではクラスター
感染の発生を防ぐことができています。
　リハビリを行う土台には、しっかりとした体調管理が
基本！ その土台は看護職員が担っています。

　　　　　　　　　　　介護職員は、日常生活の傍らに
　　　　　　　　　　立つスペシャリストです。
　　　　　　　　　　　ご利用者の細やかな変化に
　　　　　　　　　　目を配り、心情を汲み、必要な
　　　　　　　　　　お手伝いをいたします。
　エバーグリーンのデイケアでは、ご利用者の能力を
維持するために、あえて日常生活のすべてをお手伝い
することはいたしません。ご利用者ができることを
習慣化し、自立できるように援助することを大切に
考えています。

　　　　　　　　　　　施設で管理栄養士は２名在籍
　　　　　　　　　　しています。日頃の美味しく
　　　　　　　　　　栄養のある食事や手作りおやつを
　　　　　　　　　　提供します。また、咀嚼や嚥下
などが難しい食事についても出来る限り対応いたします。
栄養指導のご要望などございましたら、お気軽に
お声がけください。

私たちと一緒に 
リハビリを

がんばりましょう！
ご利用者の
日常生活に
寄り添います

体調管理は
お任せください！

楽しんで頂ける
お食事を
提供します

デイケア特集デイケア特集デイケア特集
今回のみどりの樹では、デイケアのリハビリについて紹介いたします。

リハビリ職員は、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士の３職種を
配置しています。


